
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 70 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-гуманитарному направлению развития детей»

ПРИКАЗ № 8

10.01.2023г. г. Каменск-Уральский

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 70 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

социально-гуманитарному направлению развития детей» на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», а также в целях реализации комплекса мер, 
направленных на противодействие коррупции в Детском саду № 70,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 70 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально­
гуманитарному направлению развития детей» на 2023-2025 годы (прилагается).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Детского сада № 70 в сети 
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом №70 И.В. Кырчикова(етскии ад №70



тским садом № 70

* ot'TA'i

СОГЛАСОВАНО:
Председатель профсоюзного
комитета Де сада № 70

Река Л.В. И.В. Кырчикова 
,2023г. № 8

План мероприятий по противодействию ко ниципальном автономном
дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 70 общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-гуманитарному 

направлению развития детей» на 2023-2025 годы

№ Наименование мероприятия Ответственный Сроки проведения

1. Меры по развитию правовой основы противодействия коррупции

1.1.

Проведение антикоррупционной экспертизы 
локальных актов детского сада, 
обеспечивающей противодействие коррупции и 
осуществление контроля за исполнением 
локальных актов

Заведующий 
Комиссия 
противодействию 
коррупции

Постоянно

1.2.

Рассмотрение вопросов исполнения 
законодательства в области противодействия 
коррупции на педагогическом совета, общих 
собраниях трудового коллектива, оперативных 
совещаниях

Заведующий
Заместитель 
заведующего по BMP

В течении года

1.3.
Мониторинг изменения действующего 
законодательства в области противодействия 
коррупции

Заведующий
Заместитель 
заведующего по BMP

1.4.
Утверждение отчета за текущий год по 
выполнению мероприятий по противодействию 
коррупции

Заведующий Январь текущего 
года

1.5.

Внесение изменений в действующие локальные 
акты (принятие новых локальных актов 
детского сада) по совершенствованию 
правового регулирования противодействия 
коррупции в соответствии с изменениями в 
законодательстве

Заведующий 
Ответственный за 
профилактику 
коррупционных 
правонарушений

По мере 
необходимости

2. Меры по совершенствованию функционирования управления в целях предупреждения 
коррупции

2.1.

Повышение эффективности кадровой работы в 
части, касающейся ведения личных дел 
работников детского сада, в том числе контроль 
за актуализацией сведений, содержащихся в 
анкетах в целях выявления возможного 
конфликта интересов

Заведующий
Делопроизводитель Постоянно



2.2.

Проведение внутреннего контроля:
- за организацией и проведением учебных 
занятий;
- за организацией питания воспитанников;
- за соблюдением прав всех участников 
образовательного процесса.

Заведующий 
Заместитель 
заведующего по BMP 
Калькулятор

Постоянно

2.3.

Предоставление заведующим сведений о 
доходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих, супруга, 
несовершеннолетних детей

Заведующий Март текущего 
года

2.4.
Рассмотрение уведомлений о фактах обращения 
в целях склонения к совершению 
коррупционных правонарушений

Заведующий 
Комиссия 
противодействию 
коррупции

По факту 
обращения

2.5.

Проведение служебных проверок по фактам 
обращений физических и юридических лиц по 
факту отказа предоставления муниципальной 
услуги в сфере образования

Заведующий 
Комиссия 
противодействию 
коррупции

По факту 
обращения

2.6.
Осуществление закупок товаров, работ, услуг в 
соответствии с действующим 
законодательством

Заведующий 
Заместитель 
заведующего по ХР 
Делопроизводитель

Постоянно

2.7. Проведение заседаний комиссии по 
противодействию коррупции

Заведующий 
Комиссия 
противодействию 
коррупции

1 раз в квартал

2.8.
Организация и проведение инвентаризации 
имущества детского сада по анализу 
эффективности его использования

Заместитель 
заведующего по ХР 
Комиссия по 
инвентаризации

Ежегодно

3. Меры по правовому просвещению и повышению антикоррупционной компетентности 
участников образовательного процесса

3.1.

Размещение памяток для родителей (законных 
представителей) на информационном стенде и 
сайте детского сада по вопросам 
противодействия коррупции

Заместитель 
заведующего по BMP В течении года

3.2.

Организация и проведение мероприятий к 
Международному дню борьбы с коррупцией (9 
декабря), направленных на формирование в 
обществе нетерпимости к коррупционному 
поведению

Заместитель 
заведующего по BMP 
Ответственный за 
профилактику 
коррупционных 
правонарушений

Декабрь текущего 
года

3.3.
Организация участия сотрудников детского сада 
в семинарах по вопросам формирования 
антикоррупционного поведения

Заведующий В течении года



4. Обеспечении открытости деятельности Детского сада № 70, обеспечение права граждан на 
доступ к информации о деятельности Детского сада № 70

4.1.

Актуализация раздела «Противодействие 
коррупции» на официальном сайте детского 
сада для обеспечения открытости деятельности 
детского сада

Ответственный за 
сайт
Ответственный за 
профилактику 
коррупционных 
правонарушений

Постоянно

4.2.

Информирование родителей (законных 
представителей) о правилах приема в детский 
сад, об оказании образовательных услуг на 
информационных стендах, официальном сайте 
детского сада, родительских собраниях

Заведующий 
Заместитель 
заведующего по BMP 
Ответственный за 
профилактику 
коррупционных 
правонарушений

В течении года

4.3.

Информирование граждан о ходе реализации 
антикоррупционной политики в Детского саду 
№ 70 путем размещения в разделе 
«Противодействие коррупции» официального 
сайта детского сада в сети «Интернет» отчета о 
результатах выполнения плана мероприятий по 
противодействию коррупции

Ответственный за 
профилактику 
коррупционных 
правонарушений

Декабрь текущего 
года

4.4.

Размещение на официальном сайте Детского 
сада № 70 ежегодного публичного отчета и 
отчета о результатах деятельности Детского 
сада № 70 и об использовании закрепленного за 
ним имущества

Заведующий 
Заместитель 
заведующего по BMP 
Заместитель 
заведующего по ХР

Апрель текущего 
года


		2023-01-17T16:09:44+0500
	Кырчикова Ирина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




